
GR Uittreksel - 1

Uittreksel uit het notulenboek van 
de gemeenteraad

maandag 6 september 2021 om 19u30

AANWEZIG:
Jordy Kunnen, Voorzitter
Liesbeth Van der Auwera, Burgemeester
Mario Knippenberg, Rudi Cober, Michel Theunissen, Jo Vandersteegen, Katja Verheyen, 
Schepenen
Stefan Daniels, Lien Ceyssens, Jos Drykoningen, Rik Hertogs, Mathieu Kenis, Elly Langens, 
Elke Luyckx, Lode Tijskens, Dries Tyskens, Edith Vanaken, Mia Weltjens, Sietse Wils, Lambert 
Neyens, Luc Bloemen, Free Bamps, Jo Leenders, Gemeenteraadsleden
Stefan Goclon, Algemeen directeur
VERONTSCHULDIGD:
Martijn Geerits, Jeff Ceyssens, Gemeenteraadsleden
AFWEZIG:

Ontwerp van ministerieel besluit houdende aanvullend reglement op de politie van het 
wegverkeer: Aanpassing N76 ter hoogte van mpt. 47,941 en 47,750.

REGELGEVING
De gemeenteraad;
 
Gelet op de nog geldende bepalingen van de Nieuwe Gemeentewet;
 
Gelet op de Wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van de 
bestuurshandelingen;
 
Gelet op de nog geldende bepalingen van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005;
 
Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017;
 
Gelet op het Bestuursdecreet van 07 december 2018;
 
Het college van burgemeester en schepenen:
 
Gelet op de nog geldende bepalingen van de Nieuwe Gemeentewet;
 



GR Uittreksel - 2

Gelet op de Wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van de 
bestuurshandelingen;
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk 
besluit van 16 maart 1968, Titel I, Hoofdstuk IV;
 
Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het 
wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens
 
Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017;
 
Gelet op het Bestuursdecreet van 07 december 2018;
 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de 
politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;
 
Gelet op Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing en bekostiging van verkeerstekens;
 
Gelet op de dienstorder MOB/MIN/2010/01 van 11 januari 2010 inzake de procedure van 
aanvullende reglementen beheerd binnen het Vlaams Ministerie van Mobiliteit en Openbare 
Werken;
 
Gelet op de dienstorder MOW/AWV/2016/2 - Snelheid op gewestwegen buiten de bebouwde 
kom;
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 3 juni 2019 waarbij de gemeenteraad 
volgende bevoegdheden om aanvullende reglementen op het wegverkeer vast te stellen op 
de gemeentewegen gelegen op het grondgebied van de stad Bree, heeft gedelegeerd aan het 
college van burgemeester en schepenen:
-    Aanvullende reglementen per gemeenteweg met maatregelen (vb. wegmarkeringen en 
verkeerstekens);
-    Aanvullende reglementen met gebiedsdekkende maatregelen (vb. bebouwde kom, 
snelheidszones, parkeerzones,…).
VOORWERP EN MOTIVERING
De Provinciale Commissie voor Verkeersveiligheid heeft op haar samenkomst van 17 
november 2020 besloten om een snelheidsbeperking van 70 km/u in te voeren ter hoogte 
van de KMO-ontsluiting op de N76 te Bocholt. Vanuit het oogpunt naar uniformiteit in 
snelheidsregimes gaat men de snelheidsbeperking van 70km/u doortrekken tot de rotonde 
N76 x N76h. Op dit wegsegment zijn de rijrichtingen niet gescheiden van een fysieke 
middenberm en zijn er aanliggende fietspaden, wat verantwoordt om de snelheidsbeperking 
van 90 km/u op te heffen. 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
BESLUIT
Artikel 1: De gemeenteraad van Stad Bree geeft gunstig advies op het ontwerp van het 
ministerieel besluit houdende aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer.
 
De wijziging t.o.v. het vorige besluit:



GR Uittreksel - 3

- Op gewestweg N76 wordt een snelheidsbeperking van 70 km/u ingevoerd i.p.v. 90 km/u 
tussen meterpunt 47,941 en 47,570. 
 
Artikel 2: Op het grondgebied van de stad Bree wordt de snelheid van voertuigen beperkt 
als volgt:
 
-een permanente zone-30 schoolomgeving ingevoerd:

 Op gewestweg N721, vak Bree - Maaseik:
         -tussen kilometerpunt 3,895 en 4,220
         -tussen kilometerpunt 4,220 en 3,895
 
- een dynamische  zone-30 schoolomgeving ingevoerd:

 Op gewestweg N730, vak Tongeren - Bree:
         -tussen kilometerpunt 40,550 en 40,840.
         -tussen kilometerpunt 40,840 en 40,550
 
- een permanente snelheidsbeperking van 50km/u ingevoerd:

 Op gewestweg N730:
         -tussen kilometerpunt 40,988 en 40,840
         -tussen kilometerpunt 40,396 en 40,550
         -tussen kilometerpunt 41,800 en 42,402
 
- een permanente snelheidsbeperking van 70 km/u ingevoerd:

 Op gewestweg N76, vak Genk - Hamont:
                   -tussen kilometerpunt 45,720 en 46,382
                   -tussen kilometerpunt 46,600 en 46,382
 
- een permanente snelheidsbeperking van 90 km/u ingevoerd:

 Op gewestweg N73, vak Kessenich (Kinrooi) - Tessenderlo:
                   -tussen kilometerpunt 7,332 en 9,025
                   -tussen kilometerpunt 9,025 en 7,332
                   -tussen kilometerpunt 9,400 en 10,475
                   -tussen kilometerpunt 10,475 en 9,400
                   -tussen kilometerpunt 10,825 en 14,269
                   -tussen kilometerpunt 14,269 en 10,825

 Op gewestweg N76, vak Genk - Hamont:
                   -tussen kilometerpunt 44,980 (vanaf N73) en 45,720
                   -tussen kilometerpunt 46,382 en 44,980 (tot aan N73)
                    -tussen kilometerpunt 46,382  en 47,570
                   -tussen kilometerpunt 46,600 en 47,570
 
Artikel 3: De bepalingen van artikel twee worden ter kennis van de weggebruikers gebracht 
door middel van de wettelijk vastgestelde verkeerstekens.
 
Artikel 4: De kosten, verbonden aan het plaatsen, onderhouden en vernieuwen van de 
verkeerstekens worden gedragen door het Vlaamse Gewest.
De verkeerstekens die strijdig zijn met de bepalingen van dit reglement moeten onmiddellijk 
worden verwijderd.
 
Artikel 5: Alle bestaande besluiten die betrekking hebben op het onderwerp van de in artikel 
één omschreven weggedeelten worden opgeheven en vervangen door onderhavig besluit. 



GR Uittreksel - 4

 
Artikel 6: Een afschrift van dit besluit wordt gezonden aan de griffie van de politierechtbank 
te Maaseik.
 
Artikel 7: De bepalingen van Deel 2, Titel 7 van het Decreet over het Lokaal Bestuur, meer 
bepaald deze inzake de melding en bekendmaking, zijn op dit besluit van toepassing.

Namens de gemeenteraad,

Algemeen directeur,
Stefan Goclon

Voorzitter
Jordy Kunnen

Voor eensluidend afschrift,
Op bevel,
Algemeen directeur
Stefan Goclon
#$ondertekening2$#

#$stempel$#

Voorzitter
Jordy Kunnen
#$ondertekening1$#

 


		2021-09-09T06:04:35+0200
	BREE
	Jordy Kunnen (Signature)
	Voorzitter Gemeenteraad


		2021-09-09T09:11:41+0200
	BREE
	Stefan Goclon (Signature)
	Algemeen directeur




